bene dispositum. Cibum ac potum sumere tranquille 
ac cum silentio. Apud seniores tacere,, apud sapientio- 

res auscultare, aequales diligere, minoribus ex animo 
consulere. A reprobis, carnalibus et curiosisrecedere, 
Multa intelligere, pauca loqui; — non responsare et 

contradicere, sed morigerum esse, et manibu 
laborare ; — in .operibus et verbis honestis occupari; 

omnino non jurare, nec pecuniam ad usuram dare, ab 
ebrietate et curis hujus vitae abstinere. Dolosum non 

esse, neque contra aliquem loqui, neque obtrectare; 
— injuriarum nunquam reminisei, malum pro malo 

non reddere — sed polius injuriam pati, quam inju- 
riam inferre, spoliari quam spoliare; — corrigere 
inordinatos, consolari pusillanimes, ministrare infirmis, 

peregrinorum susceptionem et charitatem fraternam 
exercere* — u. ſ. f. ; 

Die feyerlihen Gelübde des Gehorfams, der Armuth 

und der Keufchheit werben aud von den Kalugiern abgelegt. 

„Obedire oportet non tantum bonis et modestis, sed 

et dyscolis.“ — „Splendidum non adfectet habitaculum, 
sciens, quod Filivs hominis non habuerit, ubi caput 

reclinet. Victus asperitatem imo qgnandoque defectum 
quemadmodum et vestium yilitatem nequayuam con- 

temnat.“ — „Avaritiam, quae omnium est malorum 
radix, omnimode fugiat.“ — „Castigetcorpus et in ser- 

vitudinem redigat; — otium vitet; animum seriis lec- 

tionibus occupet; — turpes imagunculas, obscenas 
cantilenas , libros lascivo calamo scriptos fugiat; -—- os 
denique etiam a conviciandi et maledicendi libidine 
illibatum retineat.* u, f. f. 

Zu den DOrdenspflichten gebört dad Gebet, der Gottes 

dient, die Predigt, die geiftlihe Meditation; die Pflege 
der Wiſſenſchaften, insbefondere das Studium der heil. Schrift, 

und jener Zweige, die zum Verſtehen berfelben beptragen, 

alfo Logik, Metaphyſik, wenigftens bie erften Elemente der 

Mathematik, die natürliche Theologie, Ethik und das Naturs 
recht; — die Moraltheologie, die Geſchichte und die Als 
terthümer , » wenigftend die Kirchengeſchichte und die heiligen 

Alterthůmer; bie Hermeneutif und Eregefe; — die beutfche 

Sprache wegen ihrer Wichtigkeit und Nothwendigkeit beym 
Seldftftudium und beym Unterrichte. 

suis 

= 

Die verfdiedenen Kloſterbeſchaͤftigungen veranlajfen eine 

verfhiedene Clailen » Abrheilung ber Mönche; fie find zum 

Theile Hieromonachi, und dann Priefter, Diacone und Sub⸗ 

Diacone, beftimmt für die geiſtlichen und kirchlichen Geſchaͤfte; 

der Novize muß eher Profeß mahen, dann fleigt-er allmaͤh⸗